
*UOHSX004SNYJ*
UOHSX004SNYJ

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S706/2012/VZ-700/2013/511/JCh Brno 24.1.2013

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 29. 11. 2012 na návrh 
ze dne 28. 11. 2012, jehož účastníky jsou

 zadavatel – obec Adršpach, IČ 00653560, Horní Adršpach 128, 549 52 Adršpach,

 navrhovatel – SUDOP Project Plzeň, a. s., IČ 45359148, se sídlem Plachého 35, Plzeň,

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele ve veřejné zakázce malého rozsahu „Zhotovitel projektové 
dokumentace ČOV a splašková kanalizace Dolní Adršpach a Rekonstrukce ČOV a splašková 
kanalizace Horní Adršpach“, vyhlášené formou výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace 
k veřejné zakázce malého rozsahu ze dne 17. 10. 2012, vydává toto

USNESENÍ:

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žádost navrhovatele – SUDOP Project Plzeň, a. s., IČ 
45359148, se sídlem Plachého 35, Plzeň – ze dne 28. 11. 2012 se stala zjevně bezpředmětnou.

ODŮVODNĚNÍ

I. Veřejná zakázka

1. Zadavatel, obec Adršpach, IČ 00653560, Horní Adršpach 128, 549 52 Adršpach (dále jen 
„zadavatel“), vyzval výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace k veřejné zakázce
malého rozsahu ze dne 17. 10. 2012 čtyři zájemce k plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovitel projektové dokumentace ČOV a splašková kanalizace Dolní Adršpach a 
Rekonstrukce ČOV a splašková kanalizace Horní Adršpach“ (dále jen „veřejná zakázka“).



Č. j.: ÚOHS-S706/2012/VZ-700/2013/511/JCh

2

2. Ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel nabídky čtyř uchazečů, z nichž dva byli 
k podání nabídky a prokázání kvalifikace k veřejné zakázce malého rozsahu zadavatelem 
vyzváni.

3. Rozhodnutími ze dne 14. 11. 2012 zadavatel vyloučil z účasti ve veřejné zakázce uchazeče 
Vodárenská společnost Chrudim, a. s., IČ: 27484211, Novoměstská 626, 537 28 Chrudim, a 
uchazeče SUDOP Project Plzeň a.s., IČ: 45359148, Plachého 35, Plzeň (dále jen 
„navrhovatel“).

4. Navrhovatel podal dne 15. 11. 2012 námitky proti rozhodnutí zadavatele ze dne 14. 11. 2012
o vyloučení. Rozhodnutím ze dne 21. 11. 2012 o námitkách zadavatel námitkám
navrhovatele nevyhověl. Navrhovatel nesouhlasil s vypořádáním námitek zadavatelem a 
podal u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) návrh na přezkoumání 
úkonů zadavatele v předmětné veřejné zakázce.

5. Dnem 29. 11. 2012, kdy Úřad obdržel uvedený návrh, bylo podle § 113 zákona zahájeno 
správní řízení.

II. Řízení před správním orgánem 

6. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou:

●  zadavatel,

● navrhovatel.

7. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S706/2012/VZ-
23165/2012/511/JCh ze dne 10. 12. 2012 a usnesením č. j. ÚOHS-S706/2012/VZ-
23166/2012/511/JCh ze dne 13. 12. 2012 Úřad účastníkům řízení stanovil lhůty, ve kterých 
byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, vyjádřit své stanovisko v řízení, resp. 
vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí.

8. Dne 21. 12. 2012 obdržel Úřad vyjádření zadavatele k zahájení správního řízení, ve kterém 
zadavatel mj. uvádí, že nebude navrhovat důkazy či činit jiné návrhy.

9. Dne 27. 12. 2012 obdržel Úřad rozhodnutí zadavatele ze dne 21. 12. 2012 o zrušení 
předmětného výběrového řízení, a to z důvodu, že zjistil nedodržení postupu zadavatele 
podle zákona při zadávání předmětné veřejné zakázky. Podle ustanovení § 12 odst. 3 zákona 
se veřejnou zakázkou malého rozsahu rozumí veřejná zakázka, jejíž předpokládaná hodnota 
nedosáhne v případě veřejné zakázky na dodávky nebo veřejné zakázky na služby 1 000 000 
Kč bez daně z přidané hodnoty nebo v případě veřejné zakázky na stavební práce 3 000 000 
Kč bez daně z přidané hodnoty. Předpokládaná hodnota předmětné veřejné zakázky však 
dosáhla 1 000 000 Kč, nejedná se tedy o veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu 
citovaného ustanovení, ale o podlimitní veřejnou zakázku. 

10. Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
správní orgán řízení o žádosti usnesením zastaví, jestliže se žádost stala zjevně 
bezpředmětnou.

11. S ohledem na skutečnost, že zadavatel výběrové řízení na předmětnou veřejnou zakázku 
zrušil, Úřad konstatuje, že se návrh stal zjevně bezpředmětným.



Č. j.: ÚOHS-S706/2012/VZ-700/2013/511/JCh

3

12. Úřad vzhledem k výše uvedenému rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto usnesení.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže –
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas podaný rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl úřad zaslat jeden 
stejnopis.

otisk úředního razítka

JUDr. Eva Kubišová
místopředsedkyně

Obdrží
1. Obec Adršpach, Horní Adršpach 128, 549 52 Adršpach
2. SUDOP Project Plzeň, a. s., Plachého 35, Plzeň

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy


